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ktiEca vraha sedm dní v Hájek byl 34 leta stár ženatý

rukavičkářský pomocník přMuS- -II Tw uvte — rnpau Kiery HOTEL PRAGUE
ČESKV hostinec u města prahy

nu rohu 13 ti WiUiími ul Oiiuiliii

Jneminw talf odhalen byl dne 20

'i dopoledne Ani před 4 dny
S f iifiítilí nAiemníei domu 2 8 v Ku- -

teřinskfi ulici v Praze nroti n folie- -

t'ckém'n pathologickému ústavu zd- -

IV pach který zdál ku vycházet! z
I ranálu NevSímali í toho hrubS

Dobré výsledky
Malá výloha za dobrý lék vy-

platí so svým výsledkem zakroči-

li so v čas zvláště pří nesprávných
výkonech ledvin a jater jež nikdy
nesmí býtí zanedbány Jakrnilo

pozorujete ochablou ěínnost toho

ústrojí zastavte postup choroby

užívajíce Hcverňv Hilitel ledvin a

jater Pan V Otta Vernon Tcx

pífie "Vzdávám dik za Vás vý-

tečný Bilitcl ledvin a jater Vy-užív-

láhev dle předpon mohu

dnes smělo říci že' jsem úplně
zdráv Jíž víeekráte v různých
nemocech užil jVwjm Ho větových vý-

borných léků a to vždy s dobrým

výsledkem" Vo všech lékárnách
Cena 75c a l25 W F Severu
Co Cedar J{ft[íd lowa

1
% a svornfi hubovali na Spatnou ka

V j4'nali8aci Jíní zuno domnívali ho

jtTí0 zápach přichází z protějšího
mthologického ústavu a nevfino-- i

I vali tomu zvláátuí pozornosti

Čisté a pohodlně zařízené jokoje pro cestující opatřené
úplně novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor
ná česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý-

tečný Btorsův ležák nejlepSÍ druhy vín a likérů a nejjem-nějš- í

doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Oraahy návítčvou ubytujte so v
hotelu Praha a uSetříte nejen peněz ale zbavíte se všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 25tí JOSEF MARUŠAK

I l1! jsouce již zvyklými na občasné

!dury které vítr z nřktereho z

blízkých ústavů zanáší Dno 25

ÍV erpua tal ijo vfiak puch již tak
I "CHnesitclnýn že domovnice vy--

! Hna aby prohlédla' aklepy 7lali
NeJoLliboněJÍÍ stfodlsko Čecha s Omaby 1 venkova JestJ- - !t „y i_ ' 1%

iv jju-i-
i uecc neminu uoiiiovmcu

ve sklepích nenašla ničeho ale při
i pátrání po dome" ucítila že pene

jtrantní zápf h žífí e z uzamco- -

Pravá écHká "vlržlnka"
vyrábí jediní

český doutníkář

FR LAITNEE
122 Sev 20 ul Bouth Omaha

Manulactufei of
Tb oolf 014 Oountrf imob

f Mého bytu v I poschodí Do bytu

Elegantně" zařízený HOSTINEC
kUryl vlMtnl

Toa 3Tovdlcé421 [iž 15 a Howard ul

Vteřný Krugfir "Cabluet" utále na £qu jukoi i Dejlepií piva
lahvová Na ikladS má pouze ta nejleplí vína jemné likéry a výborné
doutníky Cbuto cákaaek pó ruce 27—

O bojnoa krajanů i&dá JOS NOVÁK
m m m m m m m i eiiieii

' f onoho kuchyně a pokoje přístfho

ř ival m teprve 14 srpna t r nový
'

nájemník o nfonž vodila domov- -

J nice jen tolik že se jmenuje Há-jek- f

Í jo rukavičkářský pomocník a

že žena jeho dle vyprďvčuí přije
de odkudsi z venkova až 1 září

yl)omovnicc sdčlila vfij objev o- -

ě r' 1" 1£í ř

£ Bveucni ze sjcuiecne z lonoio nyiu
f zápach vychází a vzpomnčli si že

ř i i i y jtíti
jiujna napofueuy viueii u preu
týdnem V přesvědčení že leží v

bytfi mrk v snad raněn mrtvící
V učinili dopoledne na policejním
komisařství v Balmovská ulici o- -

r'známení na'čeŽ neprodleni ode- -

NEJLEPSI LÉKAŘ
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat přijdeli na nčho cho-

roba pončvadž jestvuje tu jeden známý léčebný ústav pod jménem:
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KDP KAŽDÉMU" POSKYTUJE SE NKJLKPŠÍ LÉKAKSKÁ POMOC
Zde nejen boháči ale l chudí lidé mohou lýt lí£ení velíce učeným a zkušeným profesorem

když obyčejní lkali nemohou jím pomoci
VŠudc ŽIJÍ lidé kleíí bylí v tomto ústavu vyléčeni TUícům a tisícflm bylo navráceno zdra-

ví 1 IČm kdož jíl zoufalí poněvadž jinde bylí marriž líčení Způsob léčení v tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popíSete ivojl chorobu a vysokoučený proíesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu předpíS a di vám připravit zvláštní léky které neminou se cíle
Za lenivost jejich ee ručí

Kdo trpí luz na nijakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lékařům nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte vEak že toto jest jediný sku-

tečný ústaVi kde vlastním svým zpflsobem uzdravují nemocné
Pro nedostatek místa můžeme uveřejnit pouze nčkolik dosvčdčení z tisíců dopisu které

docházejí do ústavu prof Colllnse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

í brala se do řečeného domu poli- -
't Ě tf

cejni Kornw a sce komwar naias
konclpista Chlum policejní lékař

dr Kalnius a dva strážníci Jeli-

kož byt byl na zámek uzavřen a

klíč trčel uvnitř dveří přivolán

byl zámečník jenž paklíčem byt
otevřel Sotva že vSak vkročil do

kuchyní ovanut byl zápachem
zrovna morovým takže kvapní se

ný do Horní Učlé Před srpno
vým terminem stěhování přiSel n

nějakou ženou do řečeného domu
V Kateřinské ulici a představiv ji
jako svojí manželku prohlédl í

h ní byt o kuchyní a pokoji v prv-
ním poMchodí který také najal
Jelikož byt byl prázdný až 14 srp-
na přistěhoval so teprvo tohoto
dne avšak sám Domovnici řekl
žo manžeíka jeho j3 u příbuzných
na venkové a vrátí so teprve až

počátkem září Jelikož m v řeči
zmínil Žc má v Podskalí tchyni
jistou Jílkovou byla tato vypá-

trána a předvolána Bdčlila že

Hájek byl řádný Člověk ale ne-

moha při nepatrných výdělcích
svého řemesla ženu uživili dobro-)ln- Č

a tTUn svolením se h ní

rozesel a ona odebrala se do Lysó
nad Labem do služeb hospodáře p
Zacha Takto odloučení žili man-

želé od ebo až poslední dobou da-

řilo so Hájkovi opět poněk ud lépe
takže vyzval svji ženu aby se k
němu vrátila Najali si byt mezi-

tím vSak opčt existenční poměry
Hájkovy se změnily k horfiímu

takže opět uveden byl do finanč-

ních rozpaků Zdá e Ž starosti

hmotné byly příčinou sebevraždy

ííájkovy Dopis nějaký nebyl
nalezen a také jak pozdfi večer

telegraficky zjiStěno ženě žádné-

ho nezaslal

Poděkování amerických Čechů

České listy uveřejňují následující
provolání Cechu amerických i

Jménem Čechu amerických kte
ří přijeli k V dietu vScsokolskému

do české naší matičky Prahy a

kteří buď už do nové vlasti za oce

ánem cestu nastoupili nebo na- -

ítoupiti máme konají tímto po-

depsaní milou povinnost vzdáva

jíce jeítí [poznovu i('jMrdečnčjží

líky vsem kdož s tak vzácnou

synpathií vyšli Occhňmamerickým
pří návratu našem do vlasti a po-

bytu našem zde vstříc a to zejmé
na Národní radě České slavnému

presidiu rady královského hlavní
ho města Prahy slavné České obci

sokolské slovutné paní J Nápmt- -

kové slavné české žurnalistice

slavnému pořadate!tvu i účinku-

jícím umělcům koncertní akade
mie na počest Cechu amerických
vftem ústavům a spolkům korpo-
racím samosprávným na českém

venkově i vScm váženým jednotli-

vým dámám í pánům kdož jakým-
koliv způsobem prokázali vítané

služby i vzácné pozorností účastní-

kům výprav amerických při všech

příležitostech Drazí rodáci če-ít- ít

Všechny vzácné tyto důka-

zy upřímné lásky a sympatií k

Cechům americkým jimiž jsme
byli m všech stran a takřka na
každé kroku zahrnováni' jsou pro
naši českou věc národní v dale-

kých krajích zámořských kam
odnásímo si vzpomínky a dojmy

nezapomenutelné o které so

chceme sdíleti o statisíci spolu
bratři Českých jimž nebylo v roce
letošním možno do drahé otčíny
zavítati a býlí svědky velkolepé
celonárodní slavnosti sokolské i

!

vieeh nezapomenutelně vzruSujt-- J

cích okamžiků Milované svojí
otěině přejeme pak na svém od-chod- u

aby spravedlivá věo ěoaká

loěkala se dokonalého vítězství v

lobě brzké k čemuž pracovali
'htěji dle možnosti také všichni
Čechové američtí Na zdarl V

královské Prae duo 10 srpna
10O7 Za Čechy mucrickéi Jo'f
Jedlička x New Vorku Josef Vo-

tava x Klisabeth N J a red H

J Doležal x Clevelandu xa úěa4-- '

niky výpravy NAru lni jednoty so-- '

koUké Npojťuýeh Státech Ja-roula-

Koíítř Hol rt lit t a l'r
Zajiek vewiMěn x Chicaga
mtníky výpravy IVchA rhlcajf'
kýťh

vrátil na fcrstvý vzduch Jeden
ze fctrážníků pronikl vSak k oknu

X která ote řel a tím truSliyou at--z

mosféru v pokoji pončkud učinil

4 Knesitelnou Teprve po provedení

'£ JMdadné desinfekce kyselinou

i karbolovou bylo umožněno vstou- -

pení komise do bytu Příchozím

objevil se příftcrný obraz Za ro-- í

zftstlanou železnou postelí jejíž pe- -

řiny byly zkrváceny polo ležela a

polo vÍHola mrtvola nového nájem-ník- a

ve straSlivém stavu rozkladu

jja hniloby Na zemi ležela poh-
oří zena břitva a na stole překocená

láhvKíka od nčjakého jedu Mrt

Mél bolesti v křížni kostí Uzdravena

Mil jsem kruté bolesti v
křižní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li mná pomoci až jsem se obrá-

til na dra Collínse léčebný
ústav odkud přišly mi léky po
jejíchž užití zflstal Jsem zdravým

Mike Novák

1253 Mohlen Av Pueblo Colo

vola pak s podřezaným hrdlem vi-fse- la

fta provaze který ovázán byl
kolem železné pelestč postele By-

lo vidno že sebevrah třemi způ-Rob- y

hleděl se zprovoditi ho svč-t- a

pro případ že by některý se-

lhal Otrávil ne pak se na loži

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních nčkolik rokň pos-

tihlo mne mnoho chorobi jmenovitž
£la jsem velké bolesti v JatrAch a v

podbřiší též trpčla jsem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

z matlčné choroby

Stonala jsem delší Ča3 ma- -

tičnou nemocí avšak použila

jsem léků Dr Collínse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
ženou

Mrs Ajfnes Gačnik
R F D 3 Johnstówn Pa

Vyléčený z revmatlzmu

B3Jsem
stížeh rev-tnatism-

ve všech
kostích a

nejvíce v
nohách a
upotřebil

jsem mno-h- o

rozlič 1

ných patentních léků ale bez
výsledku Konečně obrátil
jsem se na prof Coilinse lé-

čebný ústav a pomocí jeho vě-

dy a léků uzdravil jsem &o

trvale
Frank DědIC

Crete Nob

nemocných lidí vvlčgl The

takých nacirntů iež nřtiinc

C mise byla mrtvola odnesena do

} 1 patholopického ústavu byt nepro-- }

i mileně vyčištěn desinřektován a

[ zapečetěn Dle atavu v jakém

Uzdravený z choroby krve

Následkem
ziiečistční
krve trpči
sem silným
svrbčním po
celém tČl a

pončvadž
js-- zkusil

w 1 „-- r vseiikólékyi
myslel jsem že není lékaře

který by mne vyléčil Ale mý-

lil jsem se neboťléky z ústa-

vu proí Collinse srjmuly se

mn? nemoc tu jakoby kámen
do vody hodil

Stany Vodila

]165WetChartetonWVa
Z mnohých písr nmýc

COLLINS N Y M I On ja

šak dopsala Jsem

prof Colliiuuvi
upotřebila jeho ra-

dy a lék A a teď pro- -

hlašujiže jsnnúpl
ne zdravá a svých
povinností schopná
Ženská de jest
moje podobizna
Mrs J J VVácha

R P D 3 Udrerwood N Dtk

Ltirtvola ne nacházela plna červů

a nuiyzu a pak aie ruznyen jinycu
známek zjiiStěiio že spáchal Há- -

)--
k asi 1U srpna jak
o zdá tomu také nasvědčovati list

novin r onoho dne datovaných a

dvz-iiýV- na stole a jak útržko-V- ý

kalendář v kuchyni visící na

ěinž visí datum "P srpen" Za-

řízeni bvtu Hájkova bylo velmi

h ulťkovAnl jo zjevno že nejvíce

jetlmý unž ručí zi úplná vyléčeni

j i 'liudé a nasvědčovalo že tiflxdtý
) f h v poměrech vtlmi iitíiiě-hivc- h

Jak KuiMidě vyprávěli po
V #Vt dni kt-r- í v domě bydM i'l-1-

)
'

i x rána před 7 hodinou e vě- -

bylu a vni' l m přd T hod

do Iťčcní ať již trpí ni akutní chronická aneho zastaralé nemoci
I AJMÍ H)lllwVNI CtumoitV MINSKU 1 2lNSKA jukoi t otravu krve každého druhu zaručuje

vyléčit julfculivonll 1'iátrČnUourhutiiiy vjléři v krátkém l&sv Tedy! 1'rofi stfinČte a trpíte?
lopSt Hňkladnč Mvhny va?e Uilmti a utíjHnl udcjie své UXli V dlouho jste nemocni a
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V domě tu tu dobu licproinUl
t O ov-liiuM- i Ai bovrnlut a j ho

měrceh ijiitťiy lylu podrobím- -

Slul itiiiviii tiortifiii Ulokar

HO West 34th Street New York N Y


